276ª feira | 14/Ago/2020  - Edição nº 10748

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade nº 028/2020. Processo administrativo nº 227/2020.

Síntese do objeto: Credenciamento de Empresas especializadas para prestação de
serviços funerários conforme Lei Municipal nº 3755/2013 com alterações pela Lei
Municipal nº 4708/2019.
Início do credenciamento: às 09h00min do dia 09/09/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22, Centro
Fundamento legal: art. 25, Inciso I e art. 34 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão, na forma eletrônica para registro de preços nº 079/2020.

Processo Administrativo nº 203/2020.
Objeto: Aquisição de itens diversos para distribuição na campanha “Outubro Rosa”.
Tipo: Menor Preço unitário
Recebimento das propostas: 08h00min do dia 14/08/2020 as 08h00min do dia
26/08/2020.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 27/08/2020.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia
27/08/2020, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Edital disponível em: www.transparencia.irati.pr.gov.br

Irati, 13 de agosto de 2020.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL
71926/2020

Ivaté

Ivaiporã

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO- No 031/2020

O Município de Ivaté-PR, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia
31 de Agosto de 2020, realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 031, do
tipo menor preço por item, do seguinte OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, objetivando aprimorar os
serviços ofertados pelo cras – centro de referência de assistência social - referente
à deliberação 067/2019 ceas/pr, conforme especificações e quantidades constantes
no edital e seus anexos.
PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias. Informação e esclarecimento poderão ser
obtidos pelo telefone (044)3673-8000 e e-mail licitacao.ivate@gmail.com. A pasta
técnica, com inteiro teor do Edital, poderá ser obtida através do site www.ivate.
pr.gov.br, ou na Av. Rio de Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00 horas.

Município de Ivaté, 13 de Agosto de 2020.
Univaldo Campaner

Prefeito
72036/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 129/2020 – Processo nº 3228/2020

PREGAO ELETRONICO Nº 93/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que no dia 27 de agosto de 2020 às 09:00 horas, na
Plataforma BLL, haverá abertura da licitação Pregao Eletronico, tipo menor preço
por item objetivando Aquisição de despolpador de café 6m2, 7,5 hp, lavador de
café 10m2, 3,0 hp e distribuidor de calcário 600kg,  convênio 207/2020 celebrado
entre o governo do estado do paraná, através da secretaria de estado da agricultura
e do abastecimento - seab e o município de ivaiporã, para atender os produtores de
café da associação da agricultura familiar do distrito de jacutinga. O Edital, com
os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade,
ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 13 de agosto de 2020. Rosemeiry
Ap. Alarcon. Pregoeira.

72157/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 130/2020 – Processo nº 3289/2020

PREGAO ELETRONICO Nº 94/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que no dia 27 de agosto de 2020 às 14:00 horas, na Platafor-
ma BLL, haverá abertura da licitação Pregao Eletronico, tipo menor preço por item
objetivando Aquisição de eletrodomésticos, móveis e utensílios domésticos para uso
na cozinha e refeitório do aterro sanitário, bem como, aquisição de roçadeira, sopra-
dor, máquina de lavar,  arame farpado, equipamentos de informática e televisor para
uso no programa lixão zero a ser executado pelo departamento municipal de meio
ambiente e serviços urbanos, conforme convênio n.º 890769/2019 do ministério do
meio ambiente. O Edital, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no Quadro
de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 13 de
agosto de 2020. Rosemeiry Ap. Alarcon. Pregoeira.

72172/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades do Hos-
pital Carolina Lupion , que deverão ser adquiridos com recurso da Proposta nº
10952.292000/1200-01, apresentada e aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde
na ATA nº 177 na reunião do dia 23/06/2020.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de agosto de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 17/08/2020 às 08:30min
horas do dia 31 de agosto de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do
dia 31 de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 31
de agosto de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,13 de agosto de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO
72016/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2020

OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos de itens faltantes nos
pregões 46/2020 e 59/2020 para atender as necessidades do HMCL.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01 de setembro de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 18/08/2020 às 08:30min
horas do dia 01 de setembro de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia
01 de setembro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 01
de setembro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,13 de agosto de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

PREGOEIRO
72019/2020

Japurá

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO N.º 115/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 13/2020
O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PÚBLICO QUE
ÁS 09:00 HORAS DO DIA 02/09/2020, FARÁ REALIZAR NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAPURÁ, Á AV. BOLIVAR, 363, TOMADA DE PREÇOS,
CONFORME ESPECIFICA ABAIXO:
DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DA OBRA DE REFORMA DA CLÍNICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
JAPURÁ/PR, CONFORME TERMO DE ADESÃO 094/2019 REGRADO PELA
RESOLUÇÃO SESA 198/2016.
TIPO DE LICITAÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL DO TIPO
MENOR PREÇO.
VALOR MÁXIMO - R$ 125.665,72 (Cento e Vinte e Cinco Mil, Seiscentos e
Sessenta e Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos).
O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEÇÃO DE
LICITAÇÕES, DA PREFEITURA MUNICIPAL EM DIAS ÚTEIS NO HORÁRIO
DAS 07:30 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00 HORAS. INFORMAÇÕES
PODERÃO SER OBTIDAS PELO TELEFONE (44) 3635-1327 OU (44) 3635-
1690 OU PELO E-MAIL  licitajapura@gmail.com. O MUNICÍPIO NÃO TEM
CONTROLE DE RETIRADA DE EDITAL NOS MEIOS ELETRÔNICOS, POR
TANTO, NÃO SE RESPONSABILIZARÁ PELO EDITAL, ANEXOS E DEMAIS
INFORMAÇÕES OBTIDOS OU CONHECIDOS DE FORMA ADIVERSA OU
EM LOCAL DIVERSO DO PUBLICADO. NÃO HAVENDO PEDIDO FOR-
MALIZADO DE RETIRADA DO EDITAL EXIME A ADMINISTRAÇÃO E O

CÓDIGO LOCALIZADOR:
554672720

Documento emitido em 20/08/2020 09:05:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10748 | 14/08/2020 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.